
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Lunes 7 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
30

0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

300 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Independiente  de  Responsabilidad  Fiscal.  Objeto:  Suministro  e
instalación de un sistema audiovisual para salas de reuniones de la
Autoridad  Independiente  de  Responsabilidad  Fiscal.  Expediente:
PAS005/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Independiente de Responsabilidad
Fiscal.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802159J.
1.3) Dirección: José Abascal, 2 - 2º.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918252085.
1.11) Correo electrónico: contratacion@airef.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfTXbsyXwkoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4.  Códigos  CPV:  32300000 (Receptores  de  televisión  y  radio,  y  aparatos  de
grabación  o  reproducción  de  sonido  o  imagen).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de un sistema audiovisual
para salas de reuniones de la Autoridad Independiente de Responsabilidad
Fiscal.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) precio ofertado (Ponderación: 65%).
9.3) Memoria técnica (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Lunes 7 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 432

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
30

0

11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Desarrollo de Sistemas Electrónicos S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B86451234.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 35.777,60 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 35.777,60 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 35.777,60 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de enero de 2019.

Madrid, 2 de enero de 2019.- Presidente de la Autoridad Independiente de
Responsabilidad Fiscal.

ID: A190000087-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-04T16:52:24+0100




